

# **Prof. Dipl. Arch. Carsten Lorenzen**

## **ApS**

Poppel Alle 92, 3500 Værløse  
CVR-nr. 25 99 47 36

## **Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 22.06.23

Carsten Lorenzen  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

---

---

**Selskabet**

---

Prof. Dipl. Arch. Carsten Lorenzen ApS  
Poppel Alle 92  
3500 Værløse  
CVR-nr.: 25 99 47 36  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Carsten Lorenzen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Prof. Dipl. Arch. Carsten Lorenzen ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Værløse, den 9. juni 2023

**Direktionen**

Carsten Lorenzen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af drift af arkitektvirksomhed, herudover ejerandel af en tysk arkitektvirksomhed. Afsætningen sker udelukkende til det danske og tyske marked.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK 600.712 mod DKK 3.421.403 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 16.251.092.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note	2022 DKK	2021 DKK	
	<b>-26.091</b>	<b>877.588</b>	
1	Personaleomkostninger	-3.086	-10.475
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-29.177</b>	<b>867.113</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-41.481	-44.569
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-70.658</b>	<b>822.544</b>
2	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.338.377	1.559.609
	Andre finansielle indtægter	122.799	1.638.312
	Andre finansielle omkostninger	-2.310.017	-63.745
	<b>Resultat før skat</b>	<b>80.501</b>	<b>3.956.720</b>
	Skat af årets resultat	520.211	-535.317
	<b>Årets resultat</b>	<b>600.712</b>	<b>3.421.403</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	6.700.000
	Overført resultat	600.712	-3.278.597
	<b>I alt</b>	<b>600.712</b>	<b>3.421.403</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	0	1.120.915
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.015.871	828.576
<b>3</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.015.871</b>	<b>1.949.491</b>
<b>4</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>93.112</b>	<b>93.112</b>
<b>5</b>	<b>Andre tilgodehavender</b>	<b>1.098.171</b>	<b>1.000.000</b>
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.191.283</b>	<b>1.093.112</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.207.154</b>	<b>3.042.603</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	124.237	0
	Udskudt skatteaktiv	540.554	16.217
	Tilgodehavende selskabsskat	205.418	0
	Andre tilgodehavender	28.069	31.179
	Periodeafgrænsningsposter	41.424	47.342
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>939.702</b>	<b>94.738</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	12.603.870	15.010.384
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>12.603.870</b>	<b>15.010.384</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>946.954</b>	<b>4.723.015</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>14.490.526</b>	<b>19.828.137</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>16.697.680</b>	<b>22.870.740</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	16.126.092	15.525.380
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	6.700.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.251.092</b>	<b>22.350.380</b>
	Selskabsskat	0	449.151
	Anden gæld	446.588	71.209
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>446.588</b>	<b>520.360</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>446.588</b>	<b>520.360</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>16.697.680</b>	<b>22.870.740</b>

<sup>6</sup> Oplysninger om dagsværdi

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21				
Saldo pr. 01.01.21	125.000	18.803.977	56.500	18.985.477
Betalt udbytte	0	0	-56.500	-56.500
Forslag til resultatdisponering	0	-3.278.597	6.700.000	3.421.403
Saldo pr. 31.12.21	125.000	15.525.380	6.700.000	22.350.380
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22				
Saldo pr. 01.01.22	125.000	15.525.380	6.700.000	22.350.380
Betalt udbytte	0	0	-6.700.000	-6.700.000
Forslag til resultatdisponering	0	600.712	0	600.712
Saldo pr. 31.12.22	125.000	16.126.092	0	16.251.092

---

	2022	2021
	DKK	DKK

---

**1. Personalemkostninger**

Lønninger	0	300
Andre personalemkostninger	3.086	10.175

---

I alt	3.086	10.475
-------	-------	--------

---

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0
--	---	---

---

**2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder**

Udbytte, associerede virksomheder	2.338.377	1.559.609
-----------------------------------	-----------	-----------

---

I alt	2.338.377	1.559.609
-------	-----------	-----------

---

**3. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.22	900.731
Tilgang i året	250.000
Afgang i året	-74.910
Kostpris pr. 31.12.22	1.075.821
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	-72.155
Afskrivninger i året	-41.481
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	53.686
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-59.950
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	1.015.871

**4. Kapitalandele i associerede virksomheder**

Beløb i DKK	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.22	93.112
Kostpris pr. 31.12.22	93.112
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	93.112
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Associerede virksomheder:	
Lorenzen Architekten GmbH, Berlin, Tyskland	50%

**5. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt**

Beløb i DKK	Andre tilgodehavender
Kostpris pr. 01.01.22	1.000.000
Tilgang i året	98.171
Kostpris pr. 31.12.22	1.098.171
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	1.098.171

**6. Oplysninger om dagsværdi**

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi pr. 31.12.22	12.603.870
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-2.270.256

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Andre tilgodehavender klassificeret som finansielle anlægsaktiver blev i årsregnskabet for 2021 ved en fejl klassificeret som forudbetaling for materielle anlægsaktiver. Denne klassifikation er rettet.

Sammenligningstal for 2021 er tilrettet i resultatopgørelse, balance og noter.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.



## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	50	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder**

Udbytte fra kapitalandele, der måles til kostpris, indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udsudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i associerede virksomheder, der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.